

Aktive Energi Anlæg A/S
Industrivej Syd 11, 7400 Herning

CVR-nr. 28 09 81 97

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2020

Niels Otto Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktive Energi Anlæg A/S Industrivej Syd 11 7400 Herning Telefon: +45 70 21 01 50 CVR-nr.: 28 09 81 97 Stiftet: 25. august 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Niels Otto Andersen, Formand Kim Jørgensen Kenn Risbjerg Christensen
Direktion	Kim Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Dalgasgade 35, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.038	21.674	9.404	19.084	17.890
Resultat af ordinær primær drift	3.583	4.871	-4.796	4.545	4.701
Finansielle poster, netto	-352	214	-2.301	-501	-52
Årets resultat	2.505	4.018	-6.033	3.043	3.611
Balance:					
Balancesum	41.657	50.123	41.107	41.436	42.140
Investeringer i materielle anlægsaktiver	712	88	0	68	379
Egenkapital	12.457	9.170	5.244	13.356	11.513
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	26	23	22	20
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,9	18,3	12,8	32,2	27,3
Afkastningsgrad	8,6	9,7	-11,7	11,0	11,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er totalentreprenørydelser vedrørende design, optimering, etablering og udskiftning af energitekniske anlægsløsninger. Ydelserne henvender sig til fjernvarme- og kraftvarmeværker samt processtunge industrivirksomheder primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.038 t.kr. mod 21.674 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.505 t.kr. mod 4.018 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets aktivitet er fortsat positiv i 2020/21 og følger budgettet for regnskabsåret. For hele 2020/21 forventes indtjening på niveau med regnskabsåret 2019/20 som følge af en tilfredsstillende tilgang af nye ordrer.

Med udgangspunkt i ovenstående vurderer ledelsen, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 75.100 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 7,51 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der solgt 65.569 stk. egne aktier á 1 kr., som følge af gældskonvertering af ansvarlig kapital. Købssummen udgør 781.582 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	26.038.444	21.674.016
1 Personaleomkostninger	-22.443.776	-16.787.966
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.761	-15.080
Driftsresultat	3.582.907	4.870.970
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	265.091
Andre finansielle indtægter	2.751	22.314
2 Øvrige finansielle omkostninger	-355.133	-73.242
Resultat før skat	3.230.525	5.085.133
3 Skat af årets resultat	-725.106	-1.066.792
Årets resultat	2.505.419	4.018.341
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.505.419	4.018.341
Disponeret i alt	2.505.419	4.018.341

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	787.787	88.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>787.787</u>	<u>88.000</u>
5 Deposita	25.727	25.727
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.727</u>	<u>25.727</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>813.514</u>	<u>113.727</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.268.567	533.095
Varebeholdninger i alt	<u>1.268.567</u>	<u>533.095</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.539.140	5.406.932
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	21.524.264	22.676.968
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	175.257	0
Andre tilgodehavender	34.121	23.942
Periodeafgrænsningsposter	118.977	176.680
Tilgodehavender i alt	<u>27.391.759</u>	<u>28.284.522</u>
Likvide beholdninger	<u>12.183.153</u>	<u>21.192.043</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.843.479</u>	<u>50.009.660</u>
Aktiver i alt	<u>41.656.993</u>	<u>50.123.387</u>

Balance 30. september

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Overført resultat	11.457.430	8.170.429
	Egenkapital i alt	<u>12.457.430</u>	<u>9.170.429</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.026.000	3.430.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.026.000</u>	<u>3.430.000</u>
Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>674.642</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>674.642</u>
	Gæld til pengeinstitutter	131.770	400.000
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.285.572	10.225.059
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.679.018	19.769.321
	Selskabsskat	1.129.129	136.792
	Anden gæld	6.948.074	6.317.144
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.173.563</u>	<u>36.848.316</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.173.563</u>	<u>37.522.958</u>
	Passiver i alt	<u>41.656.993</u>	<u>50.123.387</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.715.500	14.751.438
Pensioner	2.466.659	1.801.806
Andre omkostninger til social sikring	<u>261.617</u>	<u>234.722</u>
	<u>22.443.776</u>	<u>16.787.966</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>26</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-41.313	36.628
Andre finansielle omkostninger	<u>396.446</u>	<u>36.614</u>
	<u>355.133</u>	<u>73.242</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.129.106	341.792
Årets regulering af udskudt skat	<u>-404.000</u>	<u>725.000</u>
	<u>725.106</u>	<u>1.066.792</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2019	1.957.928
Tilgang	<u>711.548</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>2.669.476</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	1.869.928
Årets afskrivninger	<u>11.761</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>1.881.689</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>787.787</u>

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2019	25.727	24.978
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>749</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>25.727</u>	<u>25.727</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>25.727</u>	<u>25.727</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	338.599.954	266.205.842
Modtagne acontobetalinge	<u>-323.361.262</u>	<u>-253.753.933</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>15.238.692</u>	<u>12.451.909</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	21.524.264	22.676.968
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-6.285.572</u>	<u>-10.225.059</u>
	<u>15.238.692</u>	<u>12.451.909</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	8.170.429	4.244.431
Årets overførte overskud eller underskud	2.505.419	4.018.341
Køb af egne aktier	781.582	-92.343
	<u>11.457.430</u>	<u>8.170.429</u>

9. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>674.642</u>
	<u>0</u>	<u>674.642</u>

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for gæld til pengeinstitut. Lånet forrentes med 6 % p.a. Lånet henstår afdragsfrit.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Sikringskonti på 5.700 t.kr. er stillet til sikkerhed for garantier.

Sikringskonto på 6.250 t.kr er stillet til sikkerhed for lån Vækstkaution.

Virksomhedspant på i alt 10.000 t.kr., der giver pant i simple fordringer, immaterielle aktiver, materielle aktiver samt varebeholdninger til regnskabsmæssig værdi pr. 30. september:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar	788 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.539 t.kr.
Varebeholdninger	1.269 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 755 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 - 49 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 1.430 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 428 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 53 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut er der afgivet transport i tilgodehaven-der vedrørende entreprisekontrakter.

Selskabets kreditinstitut har pr. 30. september 2020 på vegne af selskabet stillet garantier for i alt 64.642 t.kr. Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser som følge af opførsel og salg af anlæg.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser som følge af opførsel og salg af anlæg.

Selskabet er part i verserende sag med konkursbo efter tidligere leverandør og samarbejdspartner, hvor selskabet er indtrådt i underleverandørens entreprise og forpligtelser i forbindelse med videreførelse af igangværende projekter. Det er virksomhedens skøn, at sagen ikke vil påvirke selskabets økonomiske situation i fremtiden.

Selskabet er part i verserende sag med en kunde. Der er uenighed omkring kontraktgrundlaget. Det er virksomhedens skøn, at sagen ikke vil påvirke selskabets økonomiske situation i fremtiden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Holding Herning ApS, CVR-nr. 33 05 00 97 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.